
MAS VÝCHODNÍ SLOVÁCKO
Suchá Loz č. p. 72, 687 53 Suchá Loz
IČO: 270 15 777
www.masvychodnislovacko.eu

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova, Evropa investuje do venkovských oblastí

Mikrofond MAS Východní Slovácko (dále jen  „Fond“) 

Článek I.

Účel fondu

1. Fond MAS Východní Slovácko je určen pro poskytování finančních prostředků formou 
finanční podpory za účelem rozvoje kultury, sportu, společenských a volnočasových aktivit na 
území MAS Východní Slovácko a propagace Strategického plánu Leader realizovaného MAS 
Východní Slovácko na veřejně přístupných akcích.

2. Fond podporuje kulturní, sportovní a společenské akce místního i regionálního významu, 
podporuje amatérské aktivity, zájmovou uměleckou činnost, podporuje umělecké řemesla,
lidové tradice a výstavy, které přispějí k naplňování cílů Programu rozvoje venkova ČR a 
strategického plánu Leader 2007 – 2013 „Východní Slovácko – region budoucnosti“.

3. Příjemce finančního příspěvku z Fondu mohou být obce, svazky obcí, registrované místní 
spolky, sdružení, kluby a neziskové organizace se sídlem na území MAS Východní Slovácko.

4. Finanční podpora z Fondu je poskytována účelově, tj. na konkrétní aktivitu či projekt.

Článek II.

Příjmy Fondu a jeho správa

1. Prostředky Fondu jsou:
- Prostředky programu rozvoje venkova LEADER IV.1.1. Místní akční skupina

2. Rozpočet fondu jsou:
a. Rozpočet fondu definuje na každý kalendářní rok Valná hromada MAS Východní 

Slovácko. Rozpočet vychází z přiděleného rozpočtu MAS Východní Slovácko
přiděleného Ministerstvem zemědělství ČR.

Pravidla pro poskytování finanční podpory
z Mikrofondu MAS Východní Slovácko



MAS VÝCHODNÍ SLOVÁCKO
Suchá Loz č. p. 72, 687 53 Suchá Loz
IČO: 270 15 777
www.masvychodnislovacko.eu

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova, Evropa investuje do venkovských oblastí

3. Nevyčerpané finanční prostředky v běžném roce se nepřevádějí do dalšího roku.

Článek III.

Použití prostředků fondu

1. Finanční příspěvek z Fondu je poskytován na základě žádostí (Projektů). Podávat žádosti je 
možné na základě výzvy, kterou vyhlásí MAS Východní Slovácko.

2. O poskytování příspěvku z Fondu rozhoduje Valná hromada MAS Východní Slovácko 
v souladu s obecně právními předpisy a platnými vnitřními řády.

3. Prostředky z Fondu lze čerpat jen na základě uzavřené smlouvy mezi MAS Východní Slovácko 
jako poskytovatelem příspěvku a žadatele o finanční příspěvek jako příjemcem. Příspěvek
bude poskytnut žadateli jednorázově po provedení navržené akce, jejím vyúčtováním a 
podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

4. Výše finančního příspěvku:
i. Minimální výše finančního příspěvku je 1 000 Kč.

ii. Maximální výše finančního příspěvku je 15 000 Kč.

Výše požadovaného příspěvku může být ponížena na základě počtu přijatých žádostí a výše 
požadovaných finančních prostředků.

5. Výdaje Fondu lze uskutečňovat jen do výše volných prostředků Fondu.
6. Organizátor akce, která získá podporu z Mikrofondu MAS Východní Slovácko, musí na plakátu 

a akce uvést povinnou publicitu programu LEADER a MAS Východní Slovácko.
7. Propagační akce se musí zúčastnit pracovník, či člen MAS Východní Slovácko, který bude mít 

k dispozici dostatečné prezentační prostory vhodné k prezentaci činností a aktivit MAS Východní 
Slovácko a strategického plánu Leader 2007 – 2013 s názvem „Východní Slovácko – region 
budoucnosti“.

Článek IV.

Pravidla pro poskytování a vyúčtování finančního příspěvku

Podání žádosti o finanční příspěvek

1. Výzvu k podání žádostí o finanční příspěvek vyhlašuje MAS Východní Slovácko (dále jen 
„MAS“) na základě usnesení Valné hromady MAS Východní Slovácko, kterou zveřejní na 
internetovém portálu MAS Východní Slovácko (www.masvychodnislovacko.eu). 

2. Žádosti o finanční příspěvek podává žadatel osobně vždy v době výzvy na adresu: MAS 
Východní Slovácko, Suchá Loz č. 72, 687 53 Suchá Loz. Žádost musí být podána na 



MAS VÝCHODNÍ SLOVÁCKO
Suchá Loz č. p. 72, 687 53 Suchá Loz
IČO: 270 15 777
www.masvychodnislovacko.eu

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova, Evropa investuje do venkovských oblastí

předepsaném tiskopise, který je k dispozici v kanceláři MAS Východní Slovácko nebo 
v elektronické podobě na internetovém portálu MAS Východní Slovácko spolu s povinnými 
přílohami (viz čl. IV, bod č.4)

3. Žadatel současně uvede, zda a v jaké hodnotě jsou již zajištěny nebo budou požadovány na 
tentýž záměr prostředky z jiných zdrojů a jaké budou zdroje vlastní.

4. K žádosti o finanční příspěvek je nutno přiložit kopii platných stanov, výpisu z obchodního 
rejstříku či kopie dokladu o přidělení IČO. 

5. Žádost se podává 1x v tištěném paré (originál) a elektronicky na CD nosiči.
6. Náklady v rámci projektu jsou způsobilé od data vyhlášení výzvy. V případě nepřiznání 

finančního příspěvku Valnou hromadou však náklady nebudou finančně podpořeny. 

Hodnocení a schvalování žádostí

7. Žádosti o finanční příspěvek z Fondu obsahující všechny potřebné údaje a přílohy a doručené 
MAS Východní Slovácko v řádném termínu, budou vyhodnoceny pracovníky MAS Východní 
Slovácko a projednány na Valné hromadě MAS Východní Slovácko. Žádosti doručené po 
termínu výzvy budou předloženy do další výzvy Mikrofondu.

8. Pracovníci MAS Východní Slovácko posuzují obecné náležitosti žádostí, připravují podklady 
pro jednání Valné hromady s doporučením na výši finančního příspěvku.

9. Valná hromada MAS Východní Slovácko návrhy vyhodnotí a schválí či zamítne. O přidělení 
finančního příspěvku rozhoduje Valná hromada usnesením, které má právo s návrhem 
souhlasit či nesouhlasit a může měnit výši navržené finanční podpory.

10. Pokud to bude nutné z důvodu objektivity posouzení žádosti, mohou pracovníci MAS 
Východní Slovácko si vyžádat doplňující údaje a podklady k podaným žádostem.

Poskytování a vyúčtování finančních příspěvků

11. Finanční příspěvek bude poskytnut na základě písemné smlouvy mezi MAS Východní Slovácko 
a žadatelem a podaného řádného daňového dokladu vztahujícího se k dané akci. Uzavření 
smlouvy s úspěšnými žadateli o poskytnutí finančního příspěvku zajistí pracovníci MAS 
Východní Slovácko.

12. Finanční příspěvek lze čerpat v průběhu běžného kalendářního roku, tj. nejpozději do 31. 
prosince příslušného kalendářního roku.

13. Vyúčtování finančního příspěvku předloží příjemce do sídla MAS Východní Slovácko do 
daného kalendářního roku, kdy byl schválen finanční příspěvek. Následně po schválení 
pracovníky MAS Východní Slovácko bude finanční prostředek do 14 pracovních dní zaslán na 
účet žadatele.

a. Vyúčtování projektu bude provedeno formou těchto dokladů:
i. Daňový doklad (faktura) na MAS Východní Slovácko vztahující se k dané 

akce za „Vytvoření zázemí a vhodných podmínek k veřejné prezentaci 



MAS VÝCHODNÍ SLOVÁCKO
Suchá Loz č. p. 72, 687 53 Suchá Loz
IČO: 270 15 777
www.masvychodnislovacko.eu

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova, Evropa investuje do venkovských oblastí

činností MAS Východní Slovácko a strategického plánu LEADER „Východní 
Slovácko – region budoucnosti“ ve výši poskytnutého finančního příspěvku

ii. Fotografické materiály dané akce, včetně dostatečné prezentace člena MAS 
Východní Slovácko s povinnou publicitou

iii. Pozvánky či jiné tištěné materiály popisující program akce, kde bude 
uvedena povinná publicita a prezentace Strategického plánu Leader 2007 –
2013 „Východní Slovácko – region budoucnosti“.

14. Povinná publicita Mikrofondu programu LEADER a MAS Východní Slovácko je:
1. logo Evropské unie
2. logo Programu rozvoje venkova ČR, 
3. logo programu LEADER, 
4. logo MAS Východní Slovácko
5. Nápis „Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova – Evropa 

investuje do venkovských oblastí“.

15. Příjemce je povinen plnit podmínky vyplývající z uzavřené smlouvy o poskytnutí finančního 
příspěvku. Nedodržení těchto podmínek bude považováno za porušení rozpočtové kázně a 
nebude žadateli uhrazen daňový doklad.

16. V rámci uzavřené smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku si MAS Východní Slovácko 
vyhrazuje právo provedení kontroly použití a dodržení účelovosti poskytnutého příspěvku. 
Kontrola bud prováděna v souladu s obecně platnými předpisy a příslušnými vnitřními 
předpisy MAS Východní Slovácko.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

1. Na přidělení finančního příspěvku nevzniká žadateli právní nárok.

V Suché Lozi dne 28. 6. 2011

………………………………………………..
Mgr. Petr Gazdík

    Předseda MAS Východní Slovácko


